
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4255408 - FAX: (0387) 4255449
BUENOSAIRES177 • 4400SALTA(R.A.)

Res. C.D.Ex. Nº 187/99

VISTO:

Salta, 25 de Agosto de 1999

EXPEDIENTE N° 8.311/99

•1

La presentación efectuada por el Departamento de Matemática, el que solicita
instrumentar un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 1(un) cargo docente Interino a
término de Profesor Adjunto - Dedicación Exclusiva para la asignatura Estructuras Algebraicas ;

Que a fs. 2 y 5 de las presentes actuaciones la Comisión de Docencia e
Investigación de esta Facultad , expresa su conformidad para que se efectúe el llamado y eleva la
nómina de integrantes de la Comisión Asesora que entenderá en el mismo;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 04/08/99, aprueba por
unanimidad del despacho de Comisión de Hacienda, autorizando el llamado a inscripción de
interesados solicitado por el Opto. de Matemática , mediante Resolución Nº 178/99, aprobando
en la sesión del Cuarto Intermedio del día 06/08/99 la nómina complementaria de jurados;

POR ELLO:
Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y eventual oposición 1 (un) cargo docente interino a término, en la
categoría, dedicación y asignatura que se indica :

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA : PROFESOR ADJUNTO
DEDICACION : EXCLUSIVA
ASIGNATURA : ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS

ARTICULO 2º: Constituir la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria y
aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

PARA CUBRIR UN CARGO DE PROFESOR ADJUNTO - DEDICACION EXCLUSIVA
PARA LA ASIGNATURA ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS

itulares : Lic. María Cristina Preti
Ing. Juan Carlos Rodríguez
Dr. Fernando Levstein

. .//



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4255408 - FAX: (0387) 4255449
BUENOS AIRES {77 - 4400 SALTA (R.A.)

-2-// ..
Res.C.D. Nº 187/99

Suplentes: Dr. Ricardo Grossi
Prof. Ana María Aramayo de Barañado
Dr. Diego Vaggione

CRONOGRAMA

PUBLICACION : 26 de Agosto de 1999

INSCRIPCIONES : 2 de setiembre de 1999 al 8 de setiembre de 1999

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 8 de setiembre de 1999 a horas 12,00

IMPUGNACIONES: 9 y 10 de setiembre de 1999

SORTEO DE TEMAS : 24 Setiembre de 1999 a horas 09,00

OPOSICION : 27 de Setiembre de 1999 a horas 09,00

ARTICULO 3º: Déjase expresa constancia que la designación a efectuarse lo será por el
término de 1 (un) año y/o hasta el reintegro de su titular, en cuyo caso la misma caducará
automáticamente y de pleno derecho.

y a los Sres. Miembros

DECANO
Facultad de Cienclas Exacta

rJY
Ms. LIDIA ESTER IBARP

SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas,

E
Lic. VERONICA M. JAVI DEARROYO

RTIC LO 4º: Hágase saber al Departamento de Matemática
integrantes de las Comisiones Asesoras. Publíquese y RESERVESE.-

1 .

ºl


